
   
   
   

Iraq Stock Exchange                             المالية للاوراق العراق سوق
   

 العراقية المساھمة الشركات أسھم تداول مؤشرات: أولاً   
 الشركات بأسھم تداول اتجلس خمس 16/11/2023 في المنتھي الاسبوع خلال المالية للأوراق العراق سوق نظم      

  .العراقية المساھمة  

   :الآتية القطاعات حسب مسجلة مساھمة شركة) 103( السوق في المدرجة الشركات عدد يبلغ ذأ       
   

   

  .مساھمة شركة) 62( أسھم الاسبوع ھذا جلسات خلال داولتت -

 الاسھم تداول ايقاف يستمر فيما البيع، اوامر مع الشراء اوامر اسعار تلاقي عدم ببسب شركة) 34( أسھم تتداول لم -

 .الافصاح تقديم لعدم شركة) 8(

 :بالاسھم التعامل مؤشرات     

 .سھم مليار) 4( الاسبوع لھذا المتداولة الاسھم عدد بلغ . 1  

 .دينار مليار) 9( الاسبوع لھذا المتداولة الاسھم قيمة بلغت . 2  

 .صفقة )3930( الاسبوع لھذا المنفذة الصفقات عدد بلغ . 3  

 .نقطة) 850.17( على الاسبوع من جلسة أخر في (ISX 60) المتداولة الاسھم لأسعار السوق مؤشر اقفل. 4  

 :الاتي يظھر الاسبوع لھذا التداول بيانات تحليل ومن       
 .ماضيال بالأسبوع قياسا) %2.67( بنسبة الاسبوع لھذا المتداولة الاسھم عدد ارتفعت . 1

 .الماضي بالأسبوع قياسا) %43.71( بنسبة الاسبوع لھذا المتداولة الاسھم قيمة تارتفع . 2

 .الماضي بالأسبوع قياسا) %10.18( بنسبة الاسبوع لھذا المنفذة العقود ارتفعت . 3

 اغلق عندما الماضي للأسبوع اغلاقه عن) %5.17( بنسبة ISX60 المتداولة الاسھم لأسعار السوق مؤشر ارتفع . 4

 .نقطة )808.39( على

   

   

   

   

   

   

   

   

   
    

 تأمين استثمارمالي الخدماتالسياحةالزراعةالصناعةالاتصالات المصارف

42 2 208911 6 5 

  

 2023) الثاني تشرين 16‐12( ةللفترالماليةللأوراقالعراقسوقلالاسبوعي التقرير



 16/11/2023 ‐12/11/2023 من للفترة المالية للأوراق لعراقا سوق في التداول مؤشرات )1( رقم جدول  

   

  السوق مؤشر الصفقات  المتداولة القيمة المتداولة عددالاسھم الجلسات
 عدد

 الشركات
  المتداولة

12/11/2023 431,846,525 1,217,575,445 723 813.76 40 

13/11/2023 978,488,677 2,216,161,023 920 810.70 48 
14/11/2023 1,002,753,632 1,902,297,126 703 813.78 48 
15/11/2023 845,814,209 1,819,507,328 877 838.96 35 
16/11/2023 760,074,470 2,142,776,211 707 850.00 30 
 61 850.17 3930 9,298,317,133 4,018,977,513 المجموع الحالي
 61 808.39 3567 6,470,095,829 3,914,452,214 المجموع السابق

 0.00 5.17 10.18 43.71 2.67 التغير

   
 :المالية للاوراق العراق سوق في العراقيين غير المستثمرين تداول مؤشرات  

   

 )1,496( بلغت بقيمة سھم يونمل )477( الاسبوع لھذا العراقيين غير المستثمرين من المشتراة الاسھم عدد لغب . 1

 .اتصفق) 315( تنفيذ خلال من دينار ليارم  

) 2,157( بلغت بقيمة سھم مليون) 797( الاسبوع لھذا العراقيين غير المستثمرين من المباعة الاسھم عدد بلغ . 2

 .صفقة) 280( تنفيذ خلال من دينار مليون

   

 16/11/2032 ‐  12/11/2023 من للفترة العراقيين غير تداولال مؤشرات) 2( رقم جدول  

      

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 العراقيين غير تداولات قيمة   العراقيين غير من المتداولة الاسھم   الجلسات   
   غير صفقات

 العراقيين

ً  شراءً  ً  شراءً  بيعا ً  شراءً  بيعا  بيعا
12/11/2023 62,910,000 74,950,835 71,120,100 76,449,852 12 18 
13/11/2023 10,530,000 261,596,196 87,669,300 799,856,305 20 59 
14/11/2023 50,864,107 300,817,358 53,648,001 847,235,679 30 63 
15/11/2023 129,742,570 74,046,049 460,565,132 204,112,569 144 72 
16/11/2023 223,636,059 86,098,857 823,060,013 229,568,834 109 68 
 280 315 2,157,223,239 1,496,062,546 797,509,295 477,682,736المجموع الحالي
 92 93 235,213,195 458,534,619 98,752,081 129,737,853المجموع السابق

 204.35 238.71 817.14 226.27 707.59 268.19 التغير



   

   

   

   

   

   

   
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

   

   

   

   

   

   

ً ثا  المساھمة الشركات إفصاح :نيا  

   

  .31/12/2022 في كما المالية بياناتھا مدرجة مساھمة شركات )78( قدمت  

ً  المالية للاوراق العراق لسوق الالكتروني الموقع على المساھمة الشركات افصاحات نشر يتم  وايضا
  .الشھرية التقارير في
 
 
   
   
   

 المالية للاوراق العراق سوق في درجةالم المساھمة الشركات اخبار: ثالثاً   

   

 المدرجة المساھمة للشركات عامةال الھيئات اجتماعات  
  
  
الساعة العاشرة  22/11/2023يوم الاربعاء الموافق مصرف بغداد  الھيئة العامة لشركة  اجتماعسيعقد  .1

لمنتھية في صباحاً في قاعة ديوان/نادي العلوية، لمناقشة الحسابات الختامية  للسنة المالية ا
 تأسيس، مناقشة تعديل المادة رابعا من عقد 2022، مناقشة مقسوم الارباح لعام 31/12/2022

ثانيا) من /55) مليار دينار وفق المادة (300) مليار دينار الى (250الشركة بزيادة راس المال من (
ضاء مجلس الادارة من بزيادة عدد اع التأسيسقانون الشركات ، مناقشة تعديل المادة خامسا من عقد 

) اعضاء اصليين 9) اعضاء اصليين ومثلھم احتياط ، انتخاب مجلس ادارة جديد من (7) الى (9(
 .19/11/2023لاحد امن جلسة  اعتباراومثلھم احتياط . سيتم إيقاف التداول على أسھم الشركة 

 
الساعة  23/11/2023وافق الم الخميسيوم دار السلام للتامين الھيئة العامة لشركة  اجتماعسيعقد  .2

 ،31/12/2022المالية المنتھية في  الختامية للسنةلمناقشة الحسابات  الشركة،مقر العاشرة صباحاً في 
سيتم إيقاف  احتياط.) اعضاء اصليين ومثلھم 7(الثلاثة وانتخاب  للسنواتدارة لااانتخاب مجلس  لإجراء

 .20/11/2023 ينثنلاامن جلسة  اعتباراالتداول على أسھم الشركة 
 

الساعة  26/11/2023يوم الاحد الموافق  العراقية لإنتاج البذورللشركة الھيئة العامة  اجتماعسيعقد  .3
الختامية ، لمناقشة الحسابات المنصور شارع النقابات نقابة الاقتصاديين العراقيين العاشرة صباحاً في

اجراء انتخابات اعضاء  الارباح،مقسوم  ، مناقشةة، مناقش31/12/2021المالية المنتھية في  للسنة
 اعتباراسيتم إيقاف التداول على أسھم الشركة  احتياط.) اعضاء اصليين ومثلھم 4مجلس الادارة من (
 .21/11/2023من جلسة الثلاثاء 

  



 30/11/2023الموافق  الخميسيوم  امين العراق الاسلامي مصرفلشركة الھيئة العامة  اجتماعسيعقد  .4
) 300) مليار دينار الى (250مناقشة زيادة راس المال من (ل الإدارة،مقر في  ثانية عشر ظھراالالساعة 

 وفق 2/8/2023والمؤرخ في  9/3/934استنادا الى كتاب البنك المركزي العراقي المرقم  مليار دينار
 الاثنينجلسة  من اعتبارا) من قانون الشركات. سيتم إيقاف التداول على أسھم الشركة اولا/55المادة (

27/11/2023. 
  
الساعة  5/12/2023ء الموافق الثلاثايوم الطيف الإسلامي  مصرفلشركة الھيئة العامة  اجتماعسيعقد  .5

 ،31/12/2022المالية المنتھية في  الختامية للسنة، لمناقشة الحسابات مقر الشركةالعاشرة صباحاً في 
) مليار دينار 300) مليار دينار الى (250مال من (، زيادة راس ال2022لعام مناقشة مقسوم الارباح 

من جلسة  اعتبارا) من قانون الشركات. سيتم إيقاف التداول على أسھم الشركة اولا/55وفق المادة (
 .30/11/2023 الخميس

 
 
 

 
   
   
 

 التداول إطلاق: رابعا
   

         

 :العامة الھيئة اجتماع بعد التداول إطلاق
 

 بعد 19/11/2023 الاحد جلسة من اعتبارا الشركة أسھم على التداول إطلاق تمسي :التجاري سومر مصرف
 في المنتھية المالية للسنة الختامية الحسابات على المصادقة 12/11/2023 في المنعقد العامة الھيئة اجتماع
 احتياطي من دينار) 2,555,555,000( بمقدار أرباح توزيعو 2022 عام أرباح تدوير ،2022/12/31

 .دينار) 0.110( لتاشيريا السعر.  السابقة سنواتال أرباح من متراكمال
   
   
   
   
   

   
   
   
   



المالية للأوراق العراق سوق

الشركة اسم
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    المتداولة الاسهم عدد

Traded Volume

    المتداولة القيمة    
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 ايام عدد

 التداول

Trading 

days

Company name

المصارف قطاع

 BCOI0.6900.7300.6800.6900.6900.6900.004066,055,21045,678,6055Commercial Bank of Iraqالتجاري المصرف

BBOB3.2003.8403.1003.3703.7403.16018.358651,263,619,6604,255,497,7185Bank of Baghdadبغداد مصرف

BIME0.1100.1100.1000.1100.1000.110-9.0949373,514,07440,327,3223Iraqi Middle East Investment Bankالاوسط الشرق مصرف

 BIBI0.3700.3900.3600.3600.3700.3602.782624,589,5218,917,6755Investment Bank of Iraqالعراقي الاستثمار مصرف

BNOI2.8202.9202.7502.7902.7602.820-2.13304223,563,897624,036,3845National Bank of Iraqالعراقي الاهلي المصرف

   BEFI0.2000.2100.1900.2000.1900.210-9.5236201,547,91839,835,6444Economy Bankللاستثمار الاقتصاد مصرف

BGUC0.1800.1800.1800.1800.1800.190-5.2655479,708,41886,347,5453Gulf Commercial Bankالخليج مصرف

 BMFI0.1700.1900.1700.1800.1800.1705.8832258,957,99445,440,9685Mosul Bankللاستثمار الموصل مصرف

BMNS1.0201.0301.0001.0201.0101.020-0.98114213,196,148216,812,1365Mansour Bankالمنصور مصرف

BUND0.0800.0800.0800.0800.0800.07014.2821,654,495132,3602united Bank For Invistmentالمتحد المصرف

BAIB0.9000.9000.9000.9000.9001.000-10.00275,00067,5001Asia Al Iraq Islamic Bank for Investmentالعراق آسيا مصرف

BTIB0.7000.7000.6900.6900.6900.700-1.4352,126,0151,471,2112AlTaif Islamic Bankالاسلامي الطيف مصرف

BROI0.6900.7000.6700.6900.6900.6801.471744,504,73630,389,2203Credit Bank Of Iraqالعراقي الائتمان مصرف

BLAD0.1300.1400.1300.1300.1300.1300.0022152,209,00019,787,2605Al Attaa Islamic Bankالاسلامي العطاء مصرف

BINT2.3502.3502.3502.3502.3502.3500.001422,993994,0341International Islamic Bankالاسلامي الدولي المصرف

BBAY0.0800.0900.0800.0800.0900.0900.0054,898,924391,9442Babylon Bankبابل مصرف

15753,310,644,0035,416,127,5265TOTALالمصارف قطاع مجموع

الاتصالات قطاع

TASC8.7008.8008.6008.6608.7808.7000.9216439,958,065345,844,1485Asia Cell Telecommunicationسيل آسيا

16439,958,065345,844,1485TOTALالاتصالات قطاع مجموع

التامين قطاع 

NAME0.5200.5200.4800.5100.5200.5200.00106,278,3953,205,3885Al-Ameen for Insuranceللتأمين الامين

NDSA0.7200.7200.6900.7100.6900.710-2.8257,613,0005,439,1204Dar Al-Salam for Insuranceللتأمين السلام دار

 NGIR0.2400.2500.2200.2400.2500.2404.17146,904,0001,652,0104Gulf Insuranceللتأمين الخليج

NHAM0.9500.9500.9500.9500.9500.9500.0036,000,0005,700,0002Al-Hamraa for Insurance للتأمين الحمراء

3226,795,39515,996,5185TOTALالتامين قطاع مجموع

الاستثمار قطاع 

VZAF0.1900.1900.1900.1900.1900.210-9.5221,437,500273,1251Al-Zawraa for Finanical Investmentالمالي للاستثمار الزوراء

VKHF0.2000.2100.2000.2000.2100.2005.003309,65563,1482Alkhair for financial Investmentالمالي للاستثمار الخير

VWIF0.5400.5400.5200.5300.5200.560-7.14275,00040,0002AL-Wiaam for Financial Investment المالي للاستثمار الوئام

71,822,155376,2734TOTAL
الخدمات قطاع 

SKTA4.9504.9504.7504.8004.8004.820-0.41142,210,00010,598,0003Kharkh Tour Amuzement Cityالسياحية الكرخ العاب

SMOF9.2009.2009.0009.1209.0009.200-2.175550,0005,015,0002Al-Mosul for funfairsالالعاب لمدن الموصل

 SMRI8.2508.2508.2508.2508.2508.2500.0013,61429,8161Mamoura Realestateالعقارية المعمورة

SNUC0.4600.5700.4600.5500.5700.50014.0018600,000331,0001AL-Nukhba for Constructionالعامة للمقاولات النخبة

SBPT41.00041.00039.50040.27040.50041.200-1.70181,505,00060,609,5093Iraq Baghdad For General Transportationالعام للنقل العراق بغداد

SAEI1.0501.0501.0501.0501.0501.070-1.87150,00052,5001Al-Ameen Estate Investmentالعقارية للاستثمارات الامين

 SILT1.6501.6901.6501.6501.6901.6800.606140,501231,9472Iraqi Land Transportالبري للنقل العراقية

SBAG0.5600.5600.5600.5600.5600.5600.00140,58722,7291AL-Badia for General Transالعام للنقل البادية
645,099,70276,890,500TOTAL  الخدمات قطاع  مجموع

الأسبوعي التداول تقرير 2023/11/12 - 2023/11/16       
Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 12/11/2023 - 16/11/2023

 Telecommunication Sector 

Services Sector

Banks Sector

Insurance Sector

Services Sector

الاستثمار قطاع مجموع
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IMAP1.8101.8101.7901.8001.7901.800-0.563211,535,00020,794,9544Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالدوائية للصناعات المنصور

IMOS9.2509.2508.8009.0209.2009.1001.1010332,0962,993,6885Modern Sewingالحديثة الخياطة

 IITC14.55014.75014.50014.51014.51014.550-0.27282,869,70441,632,8284Iraqi For Tufted Carpetsوالمفروشات للسجاد العراقية

IBSD3.4603.5403.4403.5003.5003.4601.1615597,341,377340,270,7405Baghdad Soft Drinksالغازية للمشروبات بغداد

IIDP1.5501.5901.5501.5501.5501.5500.005318,655,73128,963,1665Iraqi Date Processing and Marketingالتمور لتصنيع العراقية

 IKLV1.5501.6001.5501.5501.5501.5500.00192,904,7814,506,0974AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالبيطرية لللقاحات الكندي

IIEW6.2506.2505.5005.5105.5106.250-11.8445,398,65229,717,7963Iraqi Engineering Worksالهندسية للاعمال العراقية

IKHC1.5001.6001.5001.5701.6001.650-3.034158,474248,5582Al -Khazer Construction Materialsالانشائية للمواد الخازر طريق

IMIB2.1502.1502.0502.1002.0502.180-5.9612669,7601,409,4343Metallic Industries and Bicyclesوالدراجات المعدنية

 IRMC4.2004.2804.2004.2104.2204.1501.69133,319,74913,977,9382Ready Made Clothesالجاهزة الالبسة انتاج

IBPM6.0006.9006.0006.4806.9005.75020.00164,625,72229,907,0342Baghdad for Packing Materialsالتغليف مواد لصناعة بغداد

IFCM3.5004.0603.5003.7903.7803.4808.62811320,683,8931,232,349,6325Fallujah for Construction Materials الانشائية للمواد الفلوجة

IHFI3.1003.1003.0003.0003.0003.100-3.222228,0006843002House Household furnitureصناعات الاثاث المنزلي

ITLI0.5800.6200.5800.6000.6200.5806.90237,372,6274,426,0155The Light Industries الخفيفة الصناعات

 IELI0.6300.7000.6300.6700.7000.6507.69124,090,6112,742,8035ELectronic Industriesالالكترونية الصناعات

IICM0.9801.0000.9800.9901.0000.9703.0971,690,0001,667,1504Iraqi Carton Manufacturiesالكارتون لصناعة العراقية

IMCM0.7700.7700.7600.7700.7600.770-1.30220,00015,3002Modern Construction Materials الحديثة الانشائية المواد

1203481,896,1771,756,307,4335TOTAL

HISH9.90010.6009.6009.8309.8109.6002.1912623,642,993232,367,9955Ishtar Hotelsعشتار فنادق

HBAY100.000100.000100.000100.000100.000100.0000.0036,153615,3003Babylon Hotelبابل فندق

HBAG11.00011.45010.75011.01011.00010.7502.32436,793,46574,763,5655Baghdad Hotelبغداد فندق

HNTI11.50011.50011.50011.50011.50011.5000.00101,260,19114,492,1974National for Tourist Investmentالسياحية الاستثمارات

HASH11.55013.00011.55011.97011.97011.9200.42114,001,00047,360,0605Ashour Hotelاشور فندق

HPAL24.25026.77024.25025.25026.77023.15015.647312,031,133303,815,6823Palestine Hotelفلسطين فندق

HSAD18.90018.90018.90018.90018.90018.9000.00321,260401,8142Al-Sadeer Hotelالسدير  فندق

26947,756,195673,816,6135TOTAL

الزراعــــــة قطاع 

AAHP0.7600.8000.7600.7600.8000.7703.90103,055,9312,322,9082Al-Ahlyia for Agricultural Productionالزراعي للانتاج الاهلية

AMEF8.0008.0008.0008.0008.0008.250-3.03215,610124,8801Middle East for Production- Fishللاسماك الاوسط الشرق

AISP10.05011.0009.95010.39011.00010.1508.3756895,729,883994,118,6265Iraqi for Seed Productionالبذور لانتاج العراقية

AIPM4.8605.2004.8604.9105.1004.8505.15162,568,26812,616,5514Iraqi Products Marketing Meatاللحوم وتسويق انتاج

 AIRP22.50022.50022.50022.50022.50023.510-4.302101,3702,280,8252Iraqi Agricultural Productsالزراعية المنتجات تسويق

AMAP0.4400.4400.4200.4200.4200.440-4.55183,534,7591,494,3342Modern for Animal Productionالحيواني للانتاج الحديثة

616105,005,8211,012,958,1245TOTAL

39304,018,977,5139,298,317,1345Grand TOTAL

والسياحة الفنادق قطاع مجموع

Agriculture Sector

الزراعة قطاع مجموع

الأسبوعي التداول تقرير 2023/11/12 - 2023/11/16       

Iraq Stock ExchangeWeekly Trading Report 12/11/2023 - 16/11/2023

 الكلي المجموع

Industry Sector

الصناعة قطاع مجموع

Hotels Sectorوالسياحة الفنادق قطاع 



Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقاترمز الشركةاسم الشركة

Banks Sector

BBOB249349,195,7841,264,296,825Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

 BNOI1340,000975,800National Bank Of Iraqالمصرف الاهلي العراقي 

BMNS39114,996,952117,266,922Al-Mansour Bankمصرف المنصور

289464,532,7361,382,539,546Total Bank sector

Telecommunication Sector

 TASC2613,150,000113,523,000Asia cellاسيا سيل للاتصالات

2613,150,000113,523,000Total Telecommunication sector

315477,682,7361,496,062,546Grand Total المجموع الكلي

2023/11/16 - 2023/11/12التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Buy)12/11/2023 - 16/11/2023

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع الاتصالات 

مجموع قطاع الاتصالات 



اسم الشركة
رمز 

الشركة
Company Namesالقيمة المتداولةالاسهم المتداولةالصفقات

Banks Sector

BBOB85500,000,0001,582,610,128Bank Of Baghdadمصرف بغداد 

 BNOI134153,698,857428,582,933National Bank Of Iraqالمصرف الاهلي العراقي 

BMNS57142,753,080145,618,699Al-Mansour Bankمصرف المنصور

276796,451,9372,156,811,760Total Bank sector

Insurance Sector

NAME1554,358277,179Al-Ameen  Insuranceالامين للتأمين 

NGIR2500,000125,000Gulf Insurance and Reinsuranceالخليج للتأمين 

31,054,358402,179Total Insurance sector

Industry Sector

IHFI13,0009,300 National Household Furniture Industryالوطنية لصناعات للاثاث المنزلي

13,0009,300Total Industry sector

280797,509,2952,157,223,239Grand Total

قطاع الصناعة 

مجموع قطاع الصناعة 

المجموع الكلي

2023/11/16 - 2023/11/12التقرير الاسبوعي لتداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي 

Non-Iraqi Weekly Trading Report (Sell)  12/11/2023- 16/11/2023

قطاع المصارف

مجموع قطاع المصارف

قطاع التامين 

مجموع قطاع التامين 



Banking Sectorالمصارف قطاع

 BCOI0.7000.6900.6900.6800.690Commercial Bank of Iraqالتجاري المصرف
BBOB3.1803.1903.2303.6003.740Bank of Baghdadبغداد مصرف

Iraqi Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBIIBالاسلامي العراقي المصرف
Iraqi Middle East Investment Bankـــــ0.1100.1100.100ـــــBIMEالاوسط الشرق مصرف
 BIBI0.3700.3600.3600.3600.370Investment Bank of Iraqالعراقي الاستثمار مصرف

BNOI2.8902.8702.8102.8002.760National Bank of Iraqالعراقي الاهلي المصرف
Sumer Commerical BankـــــــــــــــــــــــــBSUCالتجاري سومر مصرف
Babylon Bankـــــ0.090ـــــ0.080ـــــBBAYبابل مصرف
   0.2000.2000.1900.190Economy BankـــــBEFIللاستثمار الاقتصاد مصرف
0.1800.1800.1800.180Gulf Commercial BankـــــBGUCالخليج مصرف
 BMFI0.1800.1800.1800.1900.180Mosul Bankللاستثمار الموصل مصرف
              North BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBNORالشمال مصرف
Union Bank of IraqـــــــــــــــــــــــــBUOIالعراقي الاتحاد مصرف
Kurdistan International BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBKUIكوردستان مصرف
Ashur International BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBASHاشور مصرف
BMNS1.0201.0101.0201.0101.010Mansour Bankالمنصور مصرف

united Bank For Invistmentـــــ0.080ــــــــــBUND0.080المتحد المصرف
Elaf Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBELFالاسلامي ايلاف مصرف

 National Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBNAIالاسلامي الوطني المصرف
Trans Iraq Bank InvestmentـــــــــــــــــــــــــBTRI العراق عبر مصرف
Cihan Bank for IslamicـــــــــــــــــــــــــBCIHالاسلامي جيهان مصرف
Credit Bank Of Iraqـــــ0.690ـــــBROI0.6900.680العراقي الائتمان مصرف
BLAD0.1300.1300.1300.1400.130Al Attaa Islamic Bankالاسلامي العطاء مصرف
Arab Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBAAI الاسلامي العربية مصرف
Zain Al-Iraq Isiamic BankـــــــــــــــــــــــــBZIIالاسلامي العراق زين مصرف
Iraq Noor Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBINI الاسلامي العراق نور مصرف

International Islamic Bankـــــــــــــــ2.350ـــــBINTالاسلامي الدولي المصرف
World Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBWORالاسلامي العالم المصرف
Al- Qabidh Isiamic BankـــــــــــــــــــــــــBQAB الاسلامي القابض مصرف
International Development BankـــــــــــــــــــــــــBIDB الدولي التنمية مصرف
Region Trade BankـــــــــــــــــــــــــBRTBالتجاري الاقليم مصرف
Trust International  IslamIc BankـــــــــــــــــــــــــBTRUالثقة مصرف
Erbil Investment & FinanceBankـــــــــــــــــــــــــBERIاربيل مصرف
Al Janoob Islamic Bank InvestmentـــــــــــــــــــــــــBJABالجنوب مصرف
0.900Asia Al Iraq Islamic Bank for InvestmentــــــــــــــــــــBAIBالعراق آسيا مصرف
 Al-Qurtas Isiamic BankـــــــــــــــــــــــــBQURالقرطاس مصرف
0.690AlTaif Islamic BankـــــــــــــــBTIB0.700الاسلامي الطيف مصرف
Ameen al-Iraq Bank For  islamic bankـــــــــــــــــــــــــBAMEالعراق امين مصرف
Al-Mustashar Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBMUIالاسلامي المستشار مصرف
 Al-Rajih Islamic BankموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةBRAJالاسلامي الراجح مصرف
 Al Anssari Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBANSالاسلامي الانصاري مصرف
Al-Mashreq Al-Arabi Islamic BankـــــــــــــــــــــــــBAMS العربي المشرق مصرف

Telecommunication Sectorالاتصالات قطاع

TASC8.7408.6008.6508.7008.780Asia Cell Telecommunicationسيل آسيا

Al-Khatem TelecommunicationـــــــــــــــــــــــــTZNIللاتصالات الخاتم

Insurance Sectorالتامين قطاع

NAME0.5200.4800.5000.5000.520Al-Ameen for Insuranceللتأمين الامين

Dar Al-Salam for InsuranceـــــNDSA0.7200.7200.6900.690للتأمين السلام دار

Ahlia InsuranceـــــــــــــــــــــــــNAHFللتأمين الاهلية

 Gulf InsuranceـــــNGIR0.2400.2400.2300.250للتأمين الخليج

Al-Hamraa for Insuranceــــــــــ0.9500.950ـــــNHAM للتأمين الحمراء

Investment Sectorالاستثمار قطاع

0.520AL-Wiaam for Financial Investmentـــــ0.540ــــــــــVWIF المالي للاستثمار الوئام

Al-Zawraa for Finanical Investmentــــــــــ0.190ــــــــــVZAFالمالي للاستثمار الزوراء

Alkhair for financial Investmentــــــــــ0.2100.210ـــــVKHFالمالي للاستثمار الخير

Al-Ameen for Financial InvestmentـــــــــــــــــــــــــVAMF المالي للاستثمار الامين

AL- Batek InvestmentـــــــــــــــــــــــــVBAT المالية للاستثمارات الباتك

Bain Al-Nahrain Financial InvestmentـــــــــــــــــــــــــVMESالمالية للاستثمارات النهرين بين

2023/11/16 - 2023/11/12 للفترة المدرجة المساهمة الشركات لاسهم الاغلاق أسعار 

Closing prices for the  listed companies from 12/11/2023 - 16/11/2023

11/12/202313/11/2023Company Nameالشركة رمزالشركات أسماء 14/11/202316/11/2023 15/11/2023



Services Sectorالخدمات قطاع
4.800Kharkh Tour Amuzement Cityـــــ4.9504.900ـــــSKTAالسياحية الكرخ العاب

 Mamoura Realestateـــــــــــــــ8.250ـــــSMRIالعقارية المعمورة
AL-Nukhba for Constructionـــــــــــــــ0.570ـــــSNUCالعامة للمقاولات النخبة

 Iraqi Land Transportــــــــــ1.6501.690ـــــSILTالبري للنقل العراقية
Iraq Baghdad For General TransportationــــــــــSBPT40.01039.50040.500العام للنقل العراق بغداد
  Iraqi for General TransportationموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةSIGTالنفطية المنتجات نقل

AL-Badia for General Transـــــ0.560ـــــــــــــــSBAGالعام للنقل البادية
Al-Ameen Estate InvestmentــــــــــــــــــــSAEI1.050العقارية للاستثمارات الامين

Al-Mosul for funfairsــــــــــ9.000ـــــSMOF9.100الالعاب لمدن الموصل
 Rehab KarbalaـــــــــــــــــــــــــHKARكربلاء رحاب
Ibdaa Al-Sharq Al-AwsatـــــــــــــــــــــــــSIBDالاوسط الشرق إبداع
Industry Sectorالصناعة قطاع

Al-Mansour Pharmaceuticals IndustriesـــــIMAP1.8101.8101.8001.790الدوائية للصناعات المنصور
IMOS9.2508.8009.0009.1009.200Modern Sewingالحديثة الخياطة
 14.510Iraqi For Tufted CarpetsـــــIITC14.50014.50014.650والمفروشات للسجاد العراقية

Baghdad for Packing MaterialsـــــــــــــــIBPM6.2506.900التغليف مواد لصناعة بغداد
IBSD3.5003.4903.4603.5003.500Baghdad Soft Drinksالغازية للمشروبات بغداد

IIDP1.5901.5901.5501.5501.550Iraqi Date Processing and Marketingالتمور لتصنيع العراقية
 Al -HiLal IndustriesموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةIHLIالصناعية الهلال

ITLI0.5800.5800.5800.6000.620The Light Industries الخفيفة الصناعات
National Chemical &Plastic IndustriesموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةINCPوالبلاستيكية الكيمياوية الصناعات
 IELI0.6500.6600.6600.6900.700ELectronic Industriesالالكترونية الصناعات

 AL- Kindi of Veterinary VaccinesـــــIKLV1.5501.5501.5501.550البيطرية لللقاحات الكندي
IFCM3.9003.8403.8403.8103.780Fallujah for Construction Materials الانشائية للمواد الفلوجة
Iraqi Engineering Worksـــــ6.2505.5105.510ـــــIIEWالهندسية للاعمال العراقية

Al -Khazer Construction MaterialsـــــــــــــــIKHC1.6001.600الانشائية للمواد الخازر طريق
Metallic Industries and Bicyclesـــــ2.1002.050ـــــIMIB2.150والدراجات المعدنية

 Ready Made Clothesــــــــــ4.2004.220ـــــIRMCالجاهزة الالبسة انتاج
Iraqi Carton ManufacturiesـــــIICM0.9800.9900.9901.000الكارتون لصناعة العراقية
Modern chemical industriesـــــــــــــــــــــــــIMCIالعصرية الكيمياوية الصنائع

Modern Construction Materialsــــــــــ0.760ـــــIMCM0.770 الحديثة الانشائية المواد
3.000House Household furnitureـــــ3.100ــــــــــIHFIالمنزلي الاثاث صناعات

Hotels Sectorوالسياحة الفنادق قطاع
Palestine HotelــــــــــHPAL24.30025.50026.770فلسطين فندق
HISH10.0009.9709.8009.8009.810Ishtar Hotelsعشتار فنادق
100.000Babylon Hotelـــــ100.000100.000ـــــHBAYبابل فندق
HBAG11.00010.75011.45011.00011.000Baghdad Hotelبغداد فندق

National for Tourist InvestmentـــــHNTI11.50011.50011.50011.500السياحية الاستثمارات
Tourist Village of Mosul damموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةموقوفةHTVMالسياحية الموصل سد

Mansour HotelـــــــــــــــــــــــــHMANالمنصور فنادق
Al-Sadeer Hotelــــــــــ18.900ـــــHSAD18.900السدير  فندق
HASH13.00011.70011.97011.74011.970Ashour Hotelاشور فندق
Agriculture Sectorالزراعة قطاع

Modern for Animal Productionــــــــــ0.4200.420ـــــAMAPالحيواني للانتاج الحديثة
Al-Ahlyia for Agricultural ProductionـــــــــــــــAAHP0.7600.800الزراعي للانتاج الاهلية
Middle East for Production- Fishــــــــــ8.000ــــــــــAMEFللاسماك الاوسط الشرق

AISP10.19010.10010.52010.48011.000Iraqi for Seed Productionالبذور لانتاج العراقية
4.8604.9005.1005.100Iraqi Products Marketing MeatـــــAIPMاللحوم وتسويق انتاج

 22.500Iraqi Agricultural ProductsـــــــــــــــAIRP22.500الزراعية المنتجات تسويق
 Babil Animal & Vegetable ProductionـــــــــــــــــــــــــABAPوالنباتي الحيواني للإنتاج بابل

Al-Ribas for Poultry and FodderـــــــــــــــــــــــــAREBوالاعلاف للدواجن الريباس

Company Name 11/12/202313/11/202314/11/202316/11/2023الشركة رمزالشركات أسماء 15/11/2023
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المصارف قطاع

 BCOI0.6900.7300.6800.6900.6900.6900.004066,055,21045,678,6055Commercial Bank of Iraqالتجاري المصرف

BBOB3.2003.8403.1003.3703.7403.16018.358651,263,619,6604,255,497,7185Bank of Baghdadبغداد مصرف

BIME0.1100.1100.1000.1100.1000.110-9.0949373,514,07440,327,3223Iraqi Middle East Investment Bankالاوسط الشرق مصرف

 BIBI0.3700.3900.3600.3600.3700.3602.782624,589,5218,917,6755Investment Bank of Iraqالعراقي الاستثمار مصرف

BNOI2.8202.9202.7502.7902.7602.820-2.13304223,563,897624,036,3845National Bank of Iraqالعراقي الاهلي المصرف

   BEFI0.2000.2100.1900.2000.1900.210-9.5236201,547,91839,835,6444Economy Bankللاستثمار الاقتصاد مصرف

BGUC0.1800.1800.1800.1800.1800.190-5.2655479,708,41886,347,5453Gulf Commercial Bankالخليج مصرف

 BMFI0.1700.1900.1700.1800.1800.1705.8832258,957,99445,440,9685Mosul Bankللاستثمار الموصل مصرف

BMNS1.0201.0301.0001.0201.0101.020-0.98114213,196,148216,812,1365Mansour Bankالمنصور مصرف

BUND0.0800.0800.0800.0800.0800.07014.2821,654,495132,3602united Bank For Invistmentالمتحد المصرف

BAIB0.9000.9000.9000.9000.9001.000-10.00275,00067,5001Asia Al Iraq Islamic Bank for Investmentالعراق آسيا مصرف

BTIB0.7000.7000.6900.6900.6900.700-1.4352,126,0151,471,2112AlTaif Islamic Bankالاسلامي الطيف مصرف

15303,108,608,3505,364,565,0685TOTALالمصارف قطاع مجموع

الاتصالات قطاع

TASC8.7008.8008.6008.6608.7808.7000.9216439,958,065345,844,1485Asia Cell Telecommunicationسيل آسيا

16439,958,065345,844,1485TOTALالاتصالات قطاع مجموع

التامين قطاع 

NAME0.5200.5200.4800.5100.5200.5200.00106,278,3953,205,3885Al-Ameen for Insuranceللتأمين الامين

NDSA0.7200.7200.6900.7100.6900.710-2.8257,613,0005,439,1204Dar Al-Salam for Insuranceللتأمين السلام دار

 NGIR0.2400.2500.2200.2400.2500.2404.17146,904,0001,652,0104Gulf Insuranceللتأمين الخليج

2920,795,39510,296,5185TOTALالتامين قطاع مجموع

الخدمات قطاع 

SKTA4.9504.9504.7504.8004.8004.820-0.41142,210,00010,598,0003Kharkh Tour Amuzement Cityالسياحية الكرخ العاب

SMOF9.2009.2009.0009.1209.0009.200-2.175550,0005,015,0002Al-Mosul for funfairsالالعاب لمدن الموصل

 SMRI8.2508.2508.2508.2508.2508.2500.0013,61429,8161Mamoura Realestateالعقارية المعمورة

SNUC0.4600.5700.4600.5500.5700.50014.0018600,000331,0001AL-Nukhba for Constructionالعامة للمقاولات النخبة

SBPT41.00041.00039.50040.27040.50041.200-1.70181,505,00060,609,5093Iraq Baghdad For General Transportationالعام للنقل العراق بغداد

564,868,61476,583,3254TOTAL

النظامية المنصة/  الأسبوعي التداول تقرير 2023/11/12 -2023/11/16     
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 Telecommunication Sector 

 الخدمات قطاع  مجموع

Services Sector

 Insurance Sector 
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IMAP1.8101.8101.7901.8001.7901.800-0.563211,535,00020,794,9544Al-Mansour Pharmaceuticals Industriesالدوائية للصناعات المنصور

IMOS9.2509.2508.8009.0209.2009.1001.1010332,0962,993,6885Modern Sewingالحديثة الخياطة

 IITC14.55014.75014.50014.51014.51014.550-0.27282,869,70441,632,8284Iraqi For Tufted Carpetsوالمفروشات للسجاد العراقية

IBSD3.4603.5403.4403.5003.5003.4601.1615597,341,377340,270,7405Baghdad Soft Drinksالغازية للمشروبات بغداد

IIDP1.5501.5901.5501.5501.5501.5500.005318,655,73128,963,1665Iraqi Date Processing and Marketingالتمور لتصنيع العراقية

 IKLV1.5501.6001.5501.5501.5501.5500.00192,904,7814,506,0974AL- Kindi of Veterinary Vaccinesالبيطرية لللقاحات الكندي

IIEW6.2506.2505.5005.5105.5106.250-11.8445,398,65229,717,7963Iraqi Engineering Worksالهندسية للاعمال العراقية

IKHC1.5001.6001.5001.5701.6001.650-3.034158,474248,5582Al -Khazer Construction Materialsالانشائية للمواد الخازر طريق

IMIB2.1502.1502.0502.1002.0502.180-5.9612669,7601,409,4343Metallic Industries and Bicyclesوالدراجات المعدنية

 IRMC4.2004.2804.2004.2104.2204.1501.69133,319,74913,977,9382Ready Made Clothesالجاهزة الالبسة انتاج

330143,185,324484,515,1995TOTAL

HISH9.90010.6009.6009.8309.8109.6002.1912623,642,993232,367,9955Ishtar Hotelsعشتار فنادق

HBAY100.000100.000100.000100.000100.000100.0000.0036,153615,3003Babylon Hotelبابل فندق

HBAG11.00011.45010.75011.01011.00010.7502.32436,793,46574,763,5655Baghdad Hotelبغداد فندق

HNTI11.50011.50011.50011.50011.50011.5000.00101,260,19114,492,1974National for Tourist Investmentالسياحية الاستثمارات

18231,702,802322,239,0565TOTAL

الزراعــــــة قطاع 

AAHP0.7600.8000.7600.7600.8000.7703.90103,055,9312,322,9082Al-Ahlyia for Agricultural Productionالزراعي للانتاج الاهلية

AMEF8.0008.0008.0008.0008.0008.250-3.03215,610124,8801Middle East for Production- Fishللاسماك الاوسط الشرق

AISP10.05011.0009.95010.39011.00010.1508.3756895,729,883994,118,6265Iraqi for Seed Productionالبذور لانتاج العراقية

AIPM4.8605.2004.8604.9105.1004.8505.15162,568,26812,616,5514Iraqi Products Marketing Meatاللحوم وتسويق انتاج

 AIRP22.50022.50022.50022.50022.50023.510-4.302101,3702,280,8252Iraqi Agricultural Productsالزراعية المنتجات تسويق

598101,471,0621,011,463,7895TOTAL

28893,450,589,6127,615,507,1035Grand TOTAL

Hotels Sector

النظامية المنصة/  الأسبوعي التداول تقرير 2023/11/12 -2023/11/16     
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والسياحة الفنادق قطاع مجموع

الزراعة قطاع مجموع
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BROI0.6900.7000.6700.6900.6900.6801.471744,504,73630,389,2203Credit Bank Of Iraqالعراقي الائتمان مصرف

BLAD0.1300.1400.1300.1300.1300.1300.0022152,209,00019,787,2605Al Attaa Islamic Bankالاسلامي العطاء مصرف

BINT2.3502.3502.3502.3502.3502.3500.001422,993994,0341International Islamic Bankالاسلامي الدولي المصرف

40197,136,72951,170,5145TOTALالمصارف قطاع مجموع

التامين قطاع 

NHAM0.9500.9500.9500.9500.9500.9500.0036,000,0005,700,0002Al-Hamraa for Insurance للتأمين الحمراء

36,000,0005,700,0002TOTAL

الاستثمار قطاع 

VZAF0.1900.1900.1900.1900.1900.210-9.5221,437,500273,1251Al-Zawraa for Finanical Investmentالمالي للاستثمار الزوراء

21,437,500273,1251TOTAL

الخدمات قطاع 

SAEI1.0501.0501.0501.0501.0501.070-1.87150,00052,5001Al-Ameen Estate Investmentالعقارية للاستثمارات الامين

150,00052,5001TOTAL

الصناعة قطاع

IBPM6.0006.9006.0006.4806.9005.75020.00164,625,72229,907,0342Baghdad for Packing Materialsالتغليف مواد لصناعة بغداد

IFCM3.5004.0603.5003.7903.7803.4808.62811320,683,8931,232,349,6325Fallujah for Construction Materials الانشائية للمواد الفلوجة

IHFI3.1003.1003.0003.0003.0003.100-3.222228,0006843002House Household furnitureصناعات الاثاث المنزلي

829325,537,6151,262,940,9665TOTAL

HASH11.55013.00011.55011.97011.97011.9200.42114,001,00047,360,0605Ashour Hotelاشور فندق

114,001,00047,360,0605TOTAL

883528,162,8441,361,797,1655TOTAL
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BBAY0.0800.0900.0800.0800.0900.0900.0054,898,924391,9442Babylon Bankبابل مصرف

54,898,924391,9442TOTALالمصارف قطاع مجموع

الاستثمار قطاع 

VKHF0.2000.2100.2000.2000.2100.2005.003309,65563,1482Alkhair for financial Investmentالمالي للاستثمار الخير

VWIF0.5400.5400.5200.5300.5200.560-7.14275,00040,0002AL-Wiaam for Financial Investment المالي للاستثمار الوئام

5384,655103,1483TOTAL

الخدمات قطاع 

 SILT1.6501.6901.6501.6501.6901.6800.606140,501231,9472Iraqi Land Transportالبري للنقل العراقية

SBAG0.5600.5600.5600.5600.5600.5600.00140,58722,7291AL-Badia for General Transالعام للنقل البادية

6140,501231,9473TOTAL

الصناعة قطاع

ITLI0.5800.6200.5800.6000.6200.5806.90237,372,6274,426,0155The Light Industries الخفيفة الصناعات

 IELI0.6300.7000.6300.6700.7000.6507.69124,090,6112,742,8035ELectronic Industriesالالكترونية الصناعات

IICM0.9801.0000.9800.9901.0000.9703.0971,690,0001,667,1504Iraqi Carton Manufacturiesالكارتون لصناعة العراقية

IMCM0.7700.7700.7600.7700.7600.770-1.30220,00015,3002Modern Construction Materials الحديثة الانشائية المواد

4413,173,2388,851,2685TOTAL

والسياحة الفنادق قطاع 

HPAL24.25026.77024.25025.25026.77023.15015.647312,031,133303,815,6823Palestine Hotelفلسطين فندق

HSAD18.90018.90018.90018.90018.90018.9000.00321,260401,8142Al-Sadeer Hotelالسدير  فندق

7612,052,393304,217,4963TOTAL

الزراعة قطاع 

AMAP0.4400.4400.4200.4200.4200.440-4.55183,534,7591,494,3342Modern for Animal Productionالحيواني للانتاج الحديثة

183,534,7591,494,3342TOTAL

15434,184,470315,290,1375TOTAL

Undisclosed Platform Weekly Trading Report 12/11/2023 -16/11/2023      2023/11/16 - 2023/11/12 الثالثة المنصة/ الأسبوعي التداول تقرير     
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الخدمات قطاع مجموع

Services Sector

 الكلي المجموع

Agriculture Sector

الزراعة قطاع مجموع

Banks Sector

Hotels Sector

والسياحة الفنادق قطاع مجموع

Services Sector

الاستثمار قطاع مجموع
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